令和 3年 12月吉日

各  位

創造経営 2022 年マネジメントガイドのご案内

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本年も「創造経営 2022年マネジメントガイド」が刊行されました。

テーマは、『危機への対応と経営力の創造』とさせていただきました。

創造経営 2022 年マネジメントガイド刊行のお知らせを動画にて作成いたしました。下記 URLよりご視聴く

ださい。

https://youtu.be/raF1b_R0rC0

➢ 日本創造経営グループでは、一昨年からのコロナ危

機は、地球環境の破壊が急速に進む中での地球生命

の危機であると捉えると共に、経済成長の限界、政

治的な対立の中で、大変革期が進行していると捉え

ています。

➢ この危機に瀕して、耐えていける持続可能な経営力

を創造することが求められています。そして、その

経営力を産み出す人材を育てていかなければなりま

せん。

➢ ピンチはチャンスであり、経営者の覚悟が問われて

います。持続可能な発展に向けて、経営者の覚悟と

使命感が問われる 2022年になります。

➢ 第Ⅰ部では、このコロナ危機の背景や大変革期をど

う捉え、どう乗り越えていくのか。持続可能な発展

のための、経営者自身の覚悟と具体的な取り組み内

容となっています。各社の経営層の方々は、必ずお

読みください。

➢ 第Ⅱ部では、第Ⅰ部の指針を受け、具体的に取り組

むべき経営ガイドとなっています。役員会や幹部会

などで、ご活用ください。

➢ 第Ⅲ部は、経営者や幹部と共に、この危機を乗り越

えていくマネージャーのあり方を、会計と人材育成

の側面から具体化しております。毎月のマネージャ

ー層の研修会や会議などでご活用ください。

➢ 最後の第Ⅳ部は、2022年の経済動向や税制上の留意

点などの調査研究の内容となっています。

ご注文は同封の「申込書」に必要事項をご記入の上、FAXまたは郵送にてご連絡ください。

又は、下記 QRコード・URLよりお申込みください。

まずは、ご案内かたがたお願いまで。    敬具

記

■「創造経営 2022年マネジメントガイド」

『危機への対応と経営力の創造』 【発行者】一般社団法人日本創造経営協会

■価格：1,100円（消費税込、送料着払）／冊

■お問い合わせ：一般社団法人日本創造経営協会 事務局（瀬野・押田）

〒113-0033 東京都文京区本郷 2－10－9冨士ビル

〔Tel〕03-3816-1451 〔FAX〕03-3814-1933

※お申し込みは、下記 URL、右記 QRコードからも可能です。

https://forms.office.com/r/Ye0auicEKL

危機への対応と経営力の創造～

第Ⅰ部 基本指針
□危機への対応と経営力の創造

第Ⅱ部 経営ガイド
1．本業を深めて新たな事業を生み出す

2．成長を支援していく人材育成システムをつくる

3．家と企業の生命力を継続的に開発する

創造経営大学校フォロー

4．創造経営教室フォローシステムを活かした

人材育成の充実

5．環境変化に対応する組織と人づくりの継続

6．事業継承を見据えた組織的経営

7．サステナビリティと創造経営

8．経営体質強化に向け今すべき IT 活用

9．コロナ禍を脱するキャッシュフロー経営

10．変革の時代を生き抜く中核人材の生命力開発

第Ⅲ部 創造的マネージャーの育成
□「創造的マネージャーの育成」の活用法

1．部門マネジメントと会計情報～ABC・D 分析の活用法

2．部門計画の具体化と会計情報

3．部門計画の実績検討と線香管理

4．目標達成に導くためのマネジメント

5．組織的な人づくりのマネジメント

6．育成を支えるペア制度

第Ⅳ部 調査研究
1．2022 年の経済動向

2．令和 4 年から適用される税制改正のポイント

～電子帳簿保存法～

https://youtu.be/raF1b_R0rC0
https://forms.office.com/r/Ye0auicEKL

一般社団法人日本創造経営協会 事務局行

創造経営 2022年マネジメントガイド 申込書

『危機への対応と経営力の創造』

発信日  月  日

下記の通り「創造経営 2022年マネジメントガイド」を注文いたします。

書 籍 名 数 量  価格／冊  金 額

創造経営 2022年マネジメントガイド

『危機への対応と経営力の創造』

×

1,100
＝

冊 円 円

送料は着払いとなります

ふりがな

会 社 名 印

ふりがな

ご 担 当 印

〒      －       TEL －     －

ご

住

所

一般社団法人日本創造経営協会

＜FAX＞03-3814-1933